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Economy وام بدون ضامن در گفت وگو با 
سخنگوى کمیسیون اقتصادى مجلس؛

یک شوخى خیلى جدى!

دریا وفایى/  گروه پارلمانى
daryavafaei2009@gmil.com

 «پرداخت وام50 تا 100 میلیون تومانى بدون 
ضامن»، سوژه دیگر این روزهاى کاربران 
شبکه هاى مجازى و محافل غیرمجازى 
است. ماجرا از این قرار بود که اواخر دى ماه 
سال جارى ابراهیم رئیسى به بانک ها دستور 
داد وثیقه گذارى وام ها به گونه اى باشد تا 
همگان بتوانند به آسانى از این تسهیلات 
استفاده کنند. بعد از دو سه روز، وزیراقتصاد 
یعنى احسان خاندوزى طى اطلاعیه اى اعلام 
کرد: از 9 بهمن ماه به بازنشستگان و شاغلان 
و مستمرى بگیران وام هاى کمتر از 100 
میلیون تومانىِ  بدون ضامن پرداخت مى شود.

 ظاهراً پروسه به خیر و خوشى در حال انجام 
بود تا اینکه طبق تحقیقات میدانى انجام 
شده درهمان روزهاى پس از ابلاغ، تعدادى 
زیادى از بازنشستگان و مشمولان اعلام شده 
که براى دریافت چنین وامى به کانون هاى 
بازنشستگى و بانک هاى عامل از جمله رفاه 
و مسکن مراجعه کرده بودند با پاسخ هایى 
چون «باید 50 میلیون تومان سپرده داشته 
باشید تا بتوانید این وام را بگیرد- ضامن حذف 
شده ولى وام با نامه کسر از حقوق به همراه 
سفته یا چک است- بروید وام بدون ضامن 
را از هرکسى گفته دریافت کنید و...» مواجه 

مى شوند.
 توانایى پرداخت وام بدون ضامن 

را داریم
این جوابگویى به متقاضیان وام بدون ضامن، 
در حالى است که اولاً احسان خاندوزى وزیر 
اقتصاد تاکید کرده است: هرگونه شرط 
اضافه اى که خارج از مصوبات در این زمینه 
باشد تخلف محسوب مى شود و با آن برخورد 
خواهد شد. على دهقانى کیا مدیرعامل بانک 
رفاه هم در تاریخ 6 بهمن اعلام کرده بود: 
پرداخت تسهیلات به بازنشستگان روند کاملاً 
الکترونیک و بدون ضامن دارد و بازنشستگان 
مى توانند به کانون هاى بازنشستگى مراجعه 
کنند و بر اساس سهمیه مشخص شده در 
کانون نسبت به ثبت درخواست تسهیلات 

خود اقدام کنند.
محمود شایان مدیرعامل بانک تخصصى 
بخش مسکن هم پس از ابلاغ این دستور 
رئیس جمهور، گفته بود: «پیرو 5 فرمان 
رئیس جمهور به مدیران عامل بانک ها، 
تسهیل گرى در اعطاى تسهیلات خرد در 
دستور کار قرار گرفت و بر همین اساس 
دستورالعمل پرداخت وام بدون ضامن تا 
سقف 100 میلیون تومانى را به شعب ابلاغ 
 NPL کردیم. در همین رابطه براى اینکه
یا همان نسبت مطالبات غیرجارى به کل 
تسهیلات پرداختى بانک ها قابل کنترل 
باشد، سیستم اعتبار سنجى را به جاى ضامن 
و وثیقه محورى در سیستم جایگزین کردیم 
چرا که در همه بانک هاى دنیا نیز آنچه ملاك 
پرداخت تسهیلات قرار مى گیرد، اعتبار فرد 

است».
وى یادآورى کرده بود که «در مرحله اول به 
شعب ابلاغ کردیم تا افرادى که حقوق خود را 
از بانک دریافت مى کنند بتوانند از تسهیلات 
تا سقف 100 میلیون تومان بدون ارائه ضامن 

استفاده کنند».
 اعطاى وام بدون ضامن در قد و 

قواره ما نیست
طى چند روز اخیر براى دومین بار پرس و 
جوى میدانى در مورد پرداخت وام مذکور 
انجام شد اما بازهم همان صحبت هاى اولیه 
مطرح بود. مسئله را با سخنگوى کمیسیون 
اقتصادى مجلس شوراى اسلامى نیز در 
میان گذاشتیم. غلامرضا مرحبا در جملاتى 
انتقادگونه پاسخ داد: انگار وعده هاى خیالى 
تمام شدنى نیستند. پرداخت وام بدون ضامن 
منابع قوى مى خواهد که بانک ها ندارند. آخر 
مگر مى شود بانکى که پشتوانه مالى محدود 

دارد بتواند وام بدون ضامن پرداخت کند؟
وى که از منتقدان طرح یاد شده است، ادامه 
داد: نه چنین چیزى امکان دارد و نه بانک هاى 
ایران توان انجامش را دارند. اعطاى وام بدون 
ضامن نیازمند یک پشتوانه مالى نامحدود 

است که اصلاً در قد و قواره ما نیست.
خلاصه کلام اینکه بهتر است برخى 
تصمیم گیران اول فکر کنند و اقدامى 
نکنند که خوراك طنز گروه هاى واتساپى، 

اینستاگرامى و آن طرف آبى ها شویم.
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 سایت «بى این کریپتو» نتایج یک تحقیق را 
فاش کرد:

احساس خطر کاربران از ارتباط 
زاکربرگ و متاورس!

رمزارزنیوز: تحقیقات نشان داده که سه نفر از 
هر 4 نفر نمى خواهند که تسلط دنیاى متاورس به 
دست شرکتى بیفتد که در بحث محافظت از داده 
و امانتدارى مسائل زیادى دارد. این در حالى است 
که مارك زاکربرگ تغییراتى اساسى در شرکت 
خود ایجاد کرد و حتى براى ورودى رسمى در دنیاى 
متاورس، نام آن را به Meta تغییر داد. متاورس یکى 
از جدیدترین حوزه هاى دنیاى تکنولوژى است که 
چه مثل زاکربرگ یکى از هواداران آن باشید چه 
مثل ایلان ماسک یکى از منتقدان آن، یک چیز 
در مورد آن بدیهى است و آن ورود قریب الوقوع 
اغلب شرکت هاى عظیم تکنولوژى و مالى جهان 
به این حوزه است. این نظرسنجى که بین 1000 
بزرگسال آمریکایى انجام گرفته مشخص مى کند 
که اغلب مردم ترجیح مى دهند که متاورس در 
یک پلتفرم بلاکچینى غیرمتمرکز مثل اتریوم یا 
کاردانو اجرا شود. نظرسنجى انجام گرفته توسط 
Advakate Group نشان مى دهد که 87 درصد از 
مردم این نسخه از متاورس را ترجیح مى دهند و 77 
درصد دیگر هم به طور به خصوصى از قدرت گرفتن 
فیسبوك در دنیاى متاورس واهمه دارند. متمرکز 
کردن متاورس بزرگ ترین مشکلى بود که در این 
نظرسنجى به آن اشاره شد. فیسبوك در مرکز این 
متمرکزسازى قرار دارد و زاکربرگ هم به توانایى هاى 
تقویت متمرکزسازى معروف است. متا در حال 
حاضر صاحب اینستاگرام و واتساپ است که هر کدام 
بیش از یک میلیارد کاربر دارد. متا حتى براى خرید 

Snapchat هم تلاش هایى کرده است.
زاکربرگ که برخى او را «The Zuck» مى نامند، 
گفته بود که قصد درآمدزایى از این دنیاى مجازى 
جدید را ندارد. در سال گذشته او گفته بود: نکته 
مهم اینجاست که هیچ شرکتى قادر به مدیریت 
متاورس نخواهد بود، زیرا این تجسمى از اینترنت 
خواهد بود. بنابر این نظرسنجى اما، افراد بسیار کمى 
حرف هاى او را باور کرده اند، به همین خاطر استفاده 
از یک پلتفرم غیر متمرکز بدون حاکمى مثل اتریوم 
را ترجیح مى دهند. حتى در آن زمان هم سؤال اصلى 
این است که کدام بلاکچین مى تواند به پایه و اساس 
اصلى دنیاى متاورس تبدیل شود. بیت کوین که قادر 
به پشتیبانى از قراردادهاى هوشمندى که براى این 
دنیاى مجازى حیاتى خواهد بود، نیست. اتریوم هم از 
کارمزدهاى بالا و محدودیت عملکردى رنج مى برد. 
یکى از جایگزین هاى مهم اتریوم، سولانا است که 

تمرکز زدایى را فداى کارمزد و سرعت کرده است. 

 رمزارز
جدیدترین ارزیابى شرکت مخابرات ایران اعلام شد؛

پیشگامى مخابرات منطقه یزد
سیدمحمدجواد عرفان فر / گروه ایران

news@ naslefarda.net

در جدیدترین ارزیابى عملکرد کلى مناطق شرکت مخابرات 
ایران (8 ماهه اول سال جارى) توسط «معاونت راهبرد و 
توسعه کسب کار» مخابرات منطقه یزد با کسب امتیاز 

«71,53» جایگاه نخست مناطق مخابراتى کشور را به خود 
اختصاص داد. بر همین اساس مدیر مخابرات منطقه یزد 
کسب موفقیت هاى پى درپى این منطقه را مرهون تلاش 
شبانه روزى تمامى همکاران دانست و گفت: امیدواریم با تداوم 
این تلاش شبانه روزى ضمن رفع مشکلات موجود نیازهاى 
ارتباطى مردم را شناسایى کرده و با برنامه ریزى دقیق در 
مسیر رشد و تعالى سازمان و رضایت مندى هر چه بیشتر مردم 

استان گام برداریم.
شایان ذکر است؛ مخابرات منطقه یزد در این ارزیابى با کسب 

بالاترین امتیاز در شاخص هاى ارزیابى نگهدارى ارتباطات 
سیار، تحقق برنامه دایرى خدمات ناخالص تلفن ثابت، باند 
پهن و دیتاى تجارى، رویکردها و راهکارهاى نوآورانه پیشنهاد 
شده براى مشکلات مهم، خدمات و محصولات نوآورانه اجرا 
شده، موفق به کسب رتبه نخست مناطق مخابراتى کشور شد.

گفتنى است؛ در این ارزیابى بعد از مخابرات منطقه یزد 
مخابرات مناطق تهران، لرستان، سمنان و خراسان شمالى 
به ترتیب رتبه هاى دوم تا پنجم را در این ارزیابى کسب

 کردند.

مدیرعامل شرکت فولادمبارکه از آغاز عملیات احداث 5 پروژه بزرگ خبر داد:

نسل فردا/  گروه استان ها
news@ naslefarda.net

مدیرعامل شرکت فولادمبارکه از احداث 5 پروژه 
بزرگ صنعتى با سرمایه گذارى این شرکت و به 
ارزش بیش از 40 هزار میلیارد تومان در دهه فجر 
امسال خبر داد. همزمان با ایام اله دهه فجر، 5 پروژه 
بزرگ صنعتى با سرمایه گذارى فولادمبارکه به ارزش 
بیش از 40 هزار میلیارد تومان کلنگ زنى شده که 
این پروژه ها باعث اشتغالزایى بیش از 12 هزار نفر 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم در اقصى نقاط 
کشور خواهد شد. آیین آغاز عملیات احداث این 
پروژه ها، روز یکشنبه 17 بهمن ماه 1400 با حضور 
رئیس جمهور در قالب آیین آغاز عملیات اجرایى 48 
پروژه بزرگ صنعتى کشور در سالن همایش هاى صدا 
و سیما برگزار شد. محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل 
شرکت فولادمبارکه با اعلام این خبر اظهار کرد: 
فولادمبارکه یکى از بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد 
در کشور بوده و نیاز بسیارى از صنایع مهم در کشور 
را تأمین مى کند. به همین خاطر با برنامه ریزى هاى 
به عمل آمده و با عنایت به برنامه هاى توسعه اى کشور 
و نیاز به محصولات جدید، عملیات احداث خط تولید 
محصولات کیفى نورد گرم به ظرفیت 4 میلیون تن و 
با اعتبارى بالغ بر 18 هزار میلیارد تومان آغاز مى شود.

وى در ادامه با اشاره به محدودیت هاى قابل توجه 
انرژى بر سر راه تولید گفت: عملیات احداث پروژه 
واحدهاى نیروگاه سیکل ترکیبى با تکنولوژى جدید و 
بازده بالا با ظرفیت 1000 مگاوات و با سرمایه گذارى 
13 هزار میلیارد تومان همزمان با دهه فجر انقلاب 

اسلامى آغاز مى شود. همچنین ساخت بزرگ ترین 
نیروگاه خورشیدى کشور با ظرفیت 500 مگاوات و 
نیروگاه عظیم بادى با ظرفیت 100 مگاوات از جمله 
طرح هاى بزرگ فولادمبارکه در راستاى تولید پایدار 
برق مورد نیاز کشور است که به زودى عملیات اجرایى 
آن ها در دستور کار قرار خواهد گرفت. با بهره بردارى 
از این سه نیروگاه، محدودیت هاى موجود در حوزه 
انرژى تا حد زیادى از سر راه تولید فولادمبارکه 
برداشته شده و میزان تولید این شرکت که بخش 
بزرگى از نیاز صنایع مختلف کشور به ورق هاى فولادى 

را تأمین مى کند افزایش خواهد یافت.
طیب نیا خاطرنشان کرد: شروع ساخت واحد تولید 

آهن اسفنجى در فولاد هرمزگان به ظرفیت 900 هزار 
تن با هدف رساندن ظرفیت تولید این شرکت به دو 
میلیون تن تختال یکى دیگر از پروژه هاى بزرگى است 
که در دهه فجر امسال احداث آن کلید خواهد خورد. 
همچنین پروژه احداث واحد احیاى مستقیم صنایع 
معدنى و فولادى ستاره سیمین هرمز به ظرفیت 1.7 
میلیون تن نیز با سرمایه گذارى 5000 میلیارد تومان 

آغاز مى شود.
مدیرعامل شرکت فولادمبارکه در ادامه از شروع 
عملیات احداث خطوط اسیدشویى و نورد سرد 
شرکت فولاد امیرکبیر کاشان خبر داد و گفت: این 
طرح با سرمایه گذارى بیش از 900 میلیارد تومان 

یکى از برنامه هاى دیگر فولادمبارکه در راستاى 
افزایش ظرفیت تولید فولاد در کشور است. با احداث 
این خط، سالانه 0.8 میلیون تن ورق هاى اسیدشویى 

و نورد سرد در گروه فولادمبارکه تولید مى شود.
وى تصریح کرد: یکى از پروژه هاى مهم فولادمبارکه 
در راستاى فراهم کردن بخش قابل توجهى از آب مورد 
نیاز این شرکت، تأمین مالى براى تکمیل و بهره بردارى 
از تاسیسات فاضلاب شهرهاى مجاور فولادمبارکه 
است. این پروژه با سرمایه گذارى شرکت فولادمبارکه 
به ارزش بیش از هزار میلیارد تومان تأمین مالى خواهد 
شد و امکان اتصال شبکه فاضلاب شهرهاى جدیدى 
در مجاورت فولادمبارکه و فولاد سبا را به تصفیه خانه 
پساب فاضلاب فولادمبارکه به منظور استفاده در 
چرخه تولید فولاد فراهم کرده و نقش بسزایى در 
صیانت از محیط زیست منطقه بر عهده خواهد داشت. 
طیب نیا در پایان افزود: پیش از این، پروژه ساخت 
تاسیسات تصفیه و انتقال پساب 9 شهر مجاور دیگر 
نیز با سرمایه گذارى فولادمبارکه براى کاهش آب خام 
مصرفى این شرکت به بهره بردارى رسیده بود که در 
نهایت با اجراى این پروژه ها، حجم آب خام مصرفى 
در فولادمبارکه به میزان چشمگیرى کاهش خواهد 
یافت. وى به تأمین هزینه هاى این پروژه ها توسط 
فولادمبارکه و نقش برجسته این شرکت براى توسعه 
کشور اشاره کرده و متذکر شد: عملیات اجرایى 
چندین طرح توسعه اى دیگر نیز در سایر کارخانه هاى 
تابعه فولادمبارکه در استان هاى چهارمحال وبختیارى 
و خراسان رضوى به زودى و طى ماه هاى پیش رو آغاز 

خواهد شد.
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سرمایه گذارى بیش از 40 هزار میلیارد تومانى فولادمبارکه

استان یزد

 استان چهارمحال و بختیارى 

 مدیر عامل شرکت آبفا از بهره بردارى مخزن ده هزار مترمکعبى ذخیره 
نسل فردا/  گروه استان ها

news@ naslefarda.net
آب شرب شهر بافق به مناسب ایام اله دهه فجر خبر داد. اصغر ریاضتى 
مدیرعامل شرکت آبفا استان یزد اذعان داشت: مخزن ذخیره آب شرب 
ده هزارمترمکعبى شهربافق با حضورعلى اکبر عزیزى معاون سیاسى امنیتى استاندار یزد ومحمدعلى 
صمیمى فرماندار شهرستان به همراه جمعى ازمسئولان استانى افتتاح شد. مدیرعامل آبفا خاطر نشان کرد: 
این مخزن براى مقابله با بحران وکمبود ذخیره آب در فصل تابستان است وجمعیتى بالغ بر 35 هزار نفر را 
تحت پوشش قرار مى دهد. ریاضتى همچنین این مژده را به مردم شهر بافق داد که به امید خدا تا سال آینده 

نیز یک مخزن 5 هزار متر مکعبى هم به بهره بردارى خواهد رسید.

هم زمان با بارش برف و سرد شدن شدید دماى استان چهارمحال و  مهوش نورى زاده / گروه ایران
news@ naslefarda.net بختیارى به خصوص در مناطق کوهستانى، نیروهاى امداد و گازبان

استان به خصوص شهرستان کوهرنگ بى وقفه و هوشیارانه با حضور 
در این مناطق صعب العبور، به ارائه خدمات به مردم پرداختند.

جهانبخش سلیمیان، سرپرست شرکت گاز استان ضمن بازدید از گردنه صعب العبور و برف گیر چرى در 
شهرستان کوهرنگ (منطقه بازفت) اظهار داشت: پس از هشدار سازمان هواشناسى در خصوص بارش 
نزولات آسمانى به ویژه برف در هفته گذشته و جارى و سرد شدن محسوس دماى هوا، باوجود ریزش بسیار 
شدید برف در مناطق کوهستانى، امکان تردد و خدمات رسانى به مردم و همچنین بررسى وضعیت تأسیسات 
گازرسانى را با مشکل مواجه کرده بود که در این رابطه با توجه به شرایط پیش آمده، با تلاش همکاران شرکت، 
خدمات رسانى به مناطق پوشیده از برف استان به طور مستمر ادامه داشت و گاز هیچ مشترکى قطع نشده بود.

سرپرست شرکت گاز استان چهارمحال و بختیارى از امدادگران و گازبانان در سطح استان به ویژه گازبانان 
مناطق صعب العبور رشته کوه زاگرس که در استمرار و تداوم گازرسانى در این بارش سنگین نزولات الهى 
با عشق سازمان را همراهى کردند و باعث گرمى خانه هاى مردم هستند با این دل نوشته تشکر کردند، 
بسى شایسته است به پاس تلاش ها و زحمات مستمر شما در راستاى توسعه و پیشرفت همه جانبه در این 
روزهاى سخت خدمات رسانى نهایت سپاس و قدردانى خویش را از تمامى همکاران تلاشگر و جهادگر 

داشته باشم.

 مدیرعامل شرکت آبفا استان یزد خبر داد:

بهره بردارى ازمخزن ده هزار مترمکعبى ذخیره آب شرب شهر بافق

سرپرست شرکت گاز استان از گردنه صعب العبور و برف گیر «چرى» در شهرستان کوهرنگ 
بازدید کرد:

تلاش بى وقفه نیروهاى امداد و گازبان در مناطق برفى و کوهستانى استان 
چهارمحال و بختیارى

hedieh@naslefarda.net
تلگرام: 09339872658

تلفن روابط عمومی: 03132274500 - 03132274505 

طرح هدیه نسل فردا این امکان را به شما می دهد 
تولدها، سالگردها و همه خاطرات خوشی را که با 

عزیزان تان دارید پیش آنها به یاد بیاورید. 
با عضویت در این طرح امکان ارسال رایگان 
هدیه به هر نقطه از استان و چاپ آگهی تبریک 

با این طرح می توانید همه عزیزان تان را در همه مناسبت ها غافلگیر کنید.در روزنامه با شرایط ویژه را خواهید داشت.

هیئت مدیره شرکت نگین مشهد تابان

آگهي دعوت
 از کلیه صاحبان سهام شرکت نگین مشهد تابان )سهامی خاص( ثبت شده به شماره 2531 و
 شناسه ملی 10260223379 دعوت می شود که در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
که در روز سه شنبه مورخ 1400/12/03 ساعت 9 صبح در شهرستان کاشان، شهرک صنعتی راوند، 
بلوار 1 شرقی، محل کارخانه صنایع فرش نقشینه بهار، کدپستی 8731755161 ، طبقه سوم تشکیل 

می گردد، حضور به هم رسانید. 
دستور جلسه:  1( تقسیم تمام یا قسمتی از سود انباشته بین سهامداران

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت صنایع نساجی و تکمیل نفیس گلشهر )سهامی خاص(

 به شماره ثبت 992 و شناسه ملی 10260159766

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
شرکت  توانا ذوب )سهامی خاص(

ثبت شده به شماره 645 به شناسه ملی 10260121896

هیئت مدیره

هیئت مدیره

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت صنایع نساجی و تکمیل نفیس گلشهر )سهامی خاص( دعوت به عمل می آید 
تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ 1400/12/02 که در ساعت 8 صبح در محل نجف آباد، گلدشت، بلوار 
ابوذر، بعد از میدان دفاع مقدس، نرسیده به فلکه دوم به کدپستی 8583189551 برگزار می گردد، حضور به هم رسانید. 

دستور جلسه :
افزایش سرمایه به یکی از طرق مندرج در قانون تجارت

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت توانا ذوب )سهامی خاص( دعوت می گردد تا در جلسه مجمع عمومی 
عادی به طور فوق العاده روز چهارشنبه مورخ 1400/12/04 که در محل قانونی شرکت به آدرس: استان اصفهان، 
شهرستان فلاورجان، بخش مرکزی، دهستان اشترجان، روستا منطقه صنعتی اشترجان، شهرک صنعتی 

اشترجان، خیابان فرعی 3، خیابان پنجم، پلاک 184 ، طبقه همکف برگزار می گردد، حضور به هم رسانید. 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده ساعت 8 صبح 

دستور جلسه: - انتخاب مدیران، بازرسان، روزنامه کثیرالانتشار


